12:00:00a
12:00:00a
12:05:45a
12:38:34a
12:53:17a
01:00:00a
01:00:00a
01:22:11a
01:43:02a
01:53:28a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:57a
02:45:00a
02:53:14a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:16a
03:45:01a
03:54:40a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:08a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:15a
05:36:51a
05:50:17a
05:53:17a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:35a
06:39:12a
06:49:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:25:00a
08:32:25a
08:47:49a
08:52:53a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:42a
10:39:38a
10:51:39a
11:00:00a
11:00:00a
11:15:43a
11:35:11a
11:53:43a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:13p

00:00
05:45
32:49
14:43
00:50
00:00
22:11
20:51
10:26
00:50
00:00
1457
30:03
08:14
00:50
00:00
19:16
25:45
09:39
00:50
00:00
57.08
00:50
00:00
13:15
23:36
13:26
03:00
00:50
00:00
10:00
11:35
17:37
10:11
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
25:00
07:25
15:24
05:04
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
15:42
23:56
12:01
00:50
00:00
15:43
19:28
18:32
00:50
00:00
03:00
05:13
13:34

domingo, 23 de enero de 2022 12A

Cuando el bien que adoro (transc. y glosas de Horacio uribe)

Sonata para viola y piano op.147

*Obertura Tannhauser

Identificacién estacion

domingo, 23 de enero de 2022 1AM

ler. Libro de pzas. p/clavecin (Suite en re men.) (1702)
Cuarteto no.4 (1951)

Canciones de amor a Anna Bolena
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 2AM

Sonata p/guitarra op.21 no.3

Sinfonia serena (1946)

Romanza y danza p/2 violines y orq. (1995/98)
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 3AM

Sonata Il del 1er. Libro p/traverso y bajo cont. en Sol May.

*Var. s/un tema de Frank Bridge op.10

Capricho a la Hangara p/clarinete y org. op.8 (1911)
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 4AM

Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 5AM

Canciones Espafiolas antiguas (Federico Garcia Lorca,
Concierto campestre (versién con piano)

Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 6AM

~PROGRAMA RTC~

Serie de minuetos y sones

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

Raps. Irlandesa no.6 op.191

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 8AM

MUSICA PARA DIOS

3 Pzas. p/piano a 4 manos

Obertura 6 suite en Sol May.

Don Procopio, entreacto IlI

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 10A
Concierto p/violin y org. op.3 no.8 en mi men.
Sinfonia en fa men. (Ben138)

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 11A

Sonata no.3 p/violin solo Do May.

4 Piezas op.3

Propitia Sydera (Concerto Grosso) Sol Mayor
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Musica de Telén de "La tempestad”

Sonata op.1 no.2 (H8/2) en La May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 23 DE ENERO 2022

NO - Nocturno

Tomas de Torrejon y Velasco (1644-
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Richard Wagner (1813-1883)

NO - Nocturno

Louis Marchand (1669-1732)
Grazyna Bacewicz (1909-1969)
Enrique VIII (1491-1547)

NO - Nocturno

Ferdinando Carulli (1770-1841)
Paul Hindemith (1895-1963)
Chen Yi (1953-)

NO - Nocturno

Michel de la Barre (1675-1743)
Benjamin Britten (1913-1976)
Mihaly Hajdu (1909-1990)

NO - Nocturno
Lalo Schifrin (1932-)

NO - Nocturno

Trad. Espafa/F. Garcia Lorca
Francis Poulenc (1899-1963)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

PR - Programas

Karl B6hm

Michael Valentin

Yan Pascal Tortelier
Lan Shui

Ronald Thomas
Balasz Kocsar

Lynell Bright

Kyrill Kondrashin
Adrien Shepherd

Manuscrito de Joseph Maria Garcia de
Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda Karl Anton Rickenbacher

Charles V. Stanford (1852-1924)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Johann Ludwig Bach (1677-1731)
Georges Bizet (1838-1875)

PR - Programas

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)

Paul Dukas (1865-1935)

MA - Mafianas

Ivan Khandochkin (1747-1804)
Sergei Bortkiewicz (1877-1952)
Georg Muffat (1653-1711)

MA - Mafianas

Matthew Locke (1621-1677)
John Field (1782-1837)

Vernon Handley

Reinhard Goebel
Richard Bonynge

Nicholas Kraemer
Uwe Grood
Jean Fournet

Adrian Shepherd

Roy Goodman

Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce

Filarménica de Viena

Cuarteto Maggini
Ensamble Isaak de Heidelberg

Filarménica de la BBC
Sinfénica de Singapur

Sinfonietta Bournemouth
Sinfénica Savaria

Sinfénica de Viena

Sinfénica de Moscu
Cantilena

Grupo Segrel
Sinfénica de Budapest
Orquesta Ulster

Musica Antiqua Kéln
Sinfénica de Londres

The Raglan Barogue Players
Capella Istropolitana
Filarménica de la Radio Holandesa

Cantilena

Brandenburg Consort

Nobuko Imai-viola; Roland Pontinen-piano

Blandine Verlet-clavecin

Tracks 1,3,4,5

Richard Savino-guitarra

Cho Liang Lin y Yi-Jia Susanne Hou-violines

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.; Hopkinson

Laszlo Horvath-clarinete

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha

Maria José Montiel-sop./Fernando Turina-piano
Emil Gilels-piano

Leslie Howard-piano
Lydia Mordkovitch-violin

Yara Tal y Andreas Groethuysen-piano a 4 manos

Elizabeth Wallfisch-violin

Gregori Feighin-violin
Stephen Coombs-piano
Richard Chester-flauta

Miceal O'Rourke-piano



12:21:47p
12:25:06p
12:55:06p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:17:01p
03:25:38p
03:43:57p
03:54:17p
04:00:00p
04:00:00p
04:05:56p
04:24:47p
04:41:48p
04:52:58p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:59p
08:44:02p
08:53:24p
09:00:00p
09:00:00p
09:17:53p
09:41:24p
09:50:19p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:37p
11:35:16p
11:49:37p
11:52:37p

03:19
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
1101
08:37
18:19
10:20
00:50
00:00
05:56
18:51
17.01
11:10
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
11:59
32:03
09:22
00:50
00:00
17:53
23:31
08:55
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
14:37
20:39
14:21
03:00
00:50

Momento musical

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 23 de enero de 2022 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 23 de enero de 2022 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 3PM

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Suite p/guit. barroca No.9 en re menor
Sinfonia en Sol May. Wq.173 (H.648)
Piezas de fantasia op.88 p/piano, violin y cello
Anticristo, preludio de la épera
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 4PM
Preludio y fuga en Do Mayor
Bachianas Brasileiras no.1 p/8 violonchelos
Sinfonia en Re May. "Diana" Z.16
Movimiento lirico p/viola y org.
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 8PM
Canciones Sefardies

Sinfonia no.2 op.36 en Re May.

Idilio op.14 no.1

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 9PM
Concierto p/trompeta y org. en Mi Bem.May.
La balada de la carcel de Reading (1921)

Fantasia s/canc. folk. rusas op.48, p/piano y orq.

Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacion estacion

domingo, 23 de enero de 2022 11P
Sonatango, para guitarra

1ra. Suite p/2 cellos del op.54

2 Motetes op.74

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 23 DE ENERO 2022

Giuseppe Martucci (1856-1909)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Robert de Visee (c.1660-c.1720)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Robert Schumann (1810-1856)

Rued Langgaard (1893-1952)

ME - mediodia

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Véclav Pichl (1741-1805)
Gustav Holst (1874-1934)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Arr. Manuel Valls

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Jacques Ibert (1890-1962)

Anton Arenski (1861-1906)

PR - Programas

NO - Nocturno

Julio Cesar Oliva (1947-)
Jacques Offenbach (1819-1880)
Johannes Brahms (1833-1897)

Alberto Veronesi

Ludger Rémy
Mischa Maisky-cello
llya Stupel

Anthony Pleeth
Matthias Bamert
Richard Hickox

Oscar Ghiglia-guitarra
Simon Rattle
Horia Andreescu

Jahja Ling
Adriano
Jerzy Maksymiuk

Robert Jones

Ensamble de concierto de Salzburgo

Los amigos de Felipe
Gidon Kremer-violin
Filarmoénica Artur Rubinstein

Organo de San Miguel de Zwolle
Octeto de violonchelos Pleeth
London Mozart Players

Sinfonia de la ciudad de Londres

Jean-Claude Gérard-flauta
Filarménica de Viena
Del Estado Rumano

Cémara Escocesa
Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de la BBC escocesa

Coro de St. Bride

Rafael Andia-guit. barroca

Martha Argerich-piano

René Saorgin (1928 -)

Stephen Tees-viola

Victoria de los Angeles-soprano

Rolf Smedvig-trompeta

Stephen Coombs-piano

Julio César Oliva-guitarra
Roland Pidoux y Etienne Péclard-cellos



